
DOLNÍ PODLUŽÍ – HORNÍ PODLUŽÍ – JIŘETÍN POD JEDLOVOU 

PODTOLŠTEJNSKÝ OBŠŤASTNÍK  
ČERVENEC – SRPEN 2020 

POZVÁNKY NA SPORTOVNÍ,  KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE 

 
Foto: archiv Josefa Zosera 

ZVEME VÁS 
ZA NABÍDKOU PROGRAMŮ V OBCÍCH  PODTOLŠTEJNSKA: 

 

Pátek 3. 7. od 19:00 h.                                                                                                                                                          

FILM (ČV): 3 BOBULE 

CZ – Léto začíná a chceme se bavit – Ve vodě je spousta havěti.  

Ve víně žádná ! - Ml. přístupno – Vstupné 130 Kč – 100 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

  
Sobota 4. 7. od 19:00 h.                                                                                                                                                          

FILM (ČV): 3 BOBULE 

CZ – Léto začíná a chceme se bavit – Ve vodě je spousta havěti.  

Ve víně žádná ! - Ml. přístupno – Vstupné 130 Kč – 100 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 



Neděle 5. 7. od 19:00 h.                                                                                                                                                          

FILM (ČV): 3 BOBULE 

CZ – Léto začíná a chceme se bavit – Ve vodě je spousta havěti.  

Ve víně žádná ! - Ml. přístupno – Vstupné 130 Kč – 100 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 
Pátek 10. 7. od 18:00 h. 

DIVADLO 

Vasilij Sigarev: DETEKTOR LŽI 

Divadelní komedie s poněkud černým podtextem. Hypnotizér a jeho 

odhalení tajných zákoutí manželství. Uvádí Divadlo KOS Kytlice. 

Vstupné dobrovolné. 

Jiřetín pod Jedlovou – Malé lesní divadlo 

 
Pátek 10. 7. od 19:00 h.                                                                                                                                                          

FILM (ČV): LASSIE SE VRACÍ  

DE – Rodinný dobrodružný film – Nejslavnější pes na světě je zpět.   

Ml. přístupno - Vstupné 120 Kč, děti a důchodci 100 Kč  -  95 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 
Sobota 11. 7. od 15:00 h. 

DĚTSKÝ KARNEVAL 

K zábavě a tanci zahraje DJ Rikky.  

Hodnocení masek – cena za nejlepší kostým. 

Dolní Podluží – Občerstvení Na koupališti 

 
Sobota 11. 7. od 19:00 h.                                                                                                                                                          

FILM (ČV): MEKY 

SK – Dokumentární hudební film – Miro Žbirka zblízka se svými 

hudebními hity -  Ml. přístupno  -  Vstupné 120 Kč  -  85 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 

 
 

 

 



 

Neděle 12. 7. od 15:00 h. 

DIVADLO 

MRKVOMEN 

Divadlo Krabice Teplice uvádí hravý příběh pro malé diváky, ve 

kterém superhrdina ze zahrádky svádí boj se zlou čarodějnicí. Pomůže 

mu králík Popík? Přijďte se také přesvědčit, jak to dopadne!  

Vstupné dobrovolné. 

Jiřetín pod Jedlovou – Malé lesní divadlo 

 
Pátek 17. 7. od 19:00 h.                                                                                                                                                          

FILM (ČV): SAMOTÁŘI 

Obnovená premiéra po 20 letech 

CZ – Kultovní komedie s Jiřím Macháčkem v digitálně restaurované 

verzi  -  Ml. nepřístupno - Vstupné 100  Kč -  90 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 
Sobota 18. 7. od 10:00 h. 

HORNOPODLUŽSKÝ FOTBALOVÝ FESTIVAL 

7. ročník turnaje v minikopané o pohár Čechie. Prezence v 9:30 h. 

Horní Podluží – fotbalové hřiště 

 
Sobota 18. 7. od 17:00 h. 

DIVADLO 

Joan Shirley: VRAŽDA SEXEM 

Komedie o muži, jenž hledá sám sebe, jeho praktické ženě a o jejich 

domácnosti, kterou v blázinec promění popletená tetička, hysterická 

pacientka i nečekaná návštěva milenky. Není pak divu, že 

v překvapivých zápletkách nechybí ani vražda.  

Hraje DS Karel Čapek Děčín. Vstupné dobrovolné. 

Jiřetín pod Jedlovou – Malé lesní divadlo 

 

 
 

 

 



Sobota 18. 7. od 19:00 h.                                                                                                                                                          

FILM (Tit): DALŠÍ JEHŇÁTKO 

USA – Temný hororový příběh  - Mládeži do 12 let nevhodné 

Vstupné 110  Kč -  90 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 
Pátek 24. 7. od 19:00 h.                                                                                                                                                          

FILM (ČV): MULAN    3D 

USA – Akční dobrodružný film ze studia Walta Disneye    

Ml. přístupno  -  Vstupné 150 Kč , děti a důchodci 130 Kč -  105 min. 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 
Sobota 25. 7. od 18:00 h. 

LETNÍ VÁNOCE 

Čeká vás malý dárek pod stromečkem a tradiční vánoční menu s rybí 

polévkou, bramborovým salátem, kaprem, řízkem, vinnou klobásou a 

také s vánočkou a cukrovím. 

Dolní Podluží – Občerstvení Na koupališti 

 
Sobota 25. 7. od 19:00 h.                                                                                                                                                          

FILM (ČV): MULAN   3D 

USA – Akční dobrodružný film ze studia Walta Disneye    

Ml. přístupno  -  Vstupné 150 Kč , děti a důchodci 130 Kč -  105 min. 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 
Pátek 31. 7. od 19:00 h.                                                                                                                                                          

FILM (ČV): POSTŘIŽINY 

CZ – Národní filmový archiv uvádí komedii se špičkovým hereckým 

obsazením natočenou podle předlohy Bohumila Hrabala  

v režii Jiřího Menzela  -  Ml. přístupno – Vstupné 90 Kč  -  90 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 

 
 
 
 
 



Sobota 1. 8. – start - 10:30 (SPORTAREÁL Jiřetín p.J.) 

                11:00 (nádraží Jedlová) 

POCHOD NA JEDLOVOU S ČESKÝM ROZHLASEM SEVER 

Buďte u zrodu nové tradice pochodu přes Jedlovou a Tolštejn. 

Občerstvení a vystoupení country kapely Harcovníci (13 až 16 hod.)  

v cíli ve SPORTAREÁLU. Zve Český rozhlas Sever! 

Jiřetín pod Jedlovou – SPORTAREÁL, Jedlová, Tolštejn 

 

Sobota 1. 8. od 18:00 h. 

LETNÍ SILVESTR 

Zábava, pěkná taneční hudba, dobré silvestrovské pokrmy, chlazené 

nápoje a překvapení s půlnočním ohňostrojem. 

Dolní Podluží – Občerstvení Na koupališti 

 
Sobota 8. 8. od 17:00 h. 

O KRAJKÁŘCE 

PRODEJNÍ MÓDNÍ PŘEHLÍDKA originálních oděvů Dany 

Maškové a dalších textilních výtvarnic. Příběh představí historické 

krajky, moderní oděvy zdobené krajkou i dalšími technikami a 

krajkové oděvní doplňky. 

Jiřetín pod Jedlovou – Malé lesní divadlo 

 
Neděle 9. 8. od 15:00 h. 

DIVADLO 

UKRADENÁ POHÁDKA 

Pomůžete princezně? O pohádkovém světě v nesnázích hraje pro 

všechny děti Princeznino pohádkové divadlo Horní Libchava.  

Vstupné dobrovolné. 

Jiřetín pod Jedlovou – Malé lesní divadlo 

 
Sobota 15. 8. od 17:00 h. 

Vernisáž: OBRAZY VÁCLAVA ŠPIČKY 

Výstava, pořádaná k nedožitým stým narozeninám autora, přibližuje 

jeho obdiv k přírodě, zaujetí krásami krajiny  

a skoro neznámou zálibu v malování. 

Jiřetín pod Jedlovou – galerie V Podstávce 



Sobota 29. 8. od 9.00 h. 

SAMAT TOUR 

XVII. ročník cyklistického závodu pro příchozí všech věkových 

kategorií. Start první kategorie nejmladších v 9:30 h. Zápis účastníků 

závodu vždy 30 minut před startem. Vylosovaní účastníci získají 

hodnotné ceny, pro malé závodníky občerstvení zdarma. 

Malé i velké cyklisty zve hlavní pořadatel -  Samat s.r.o. 

Jiřetín pod Jedlovou – SPORTAREÁL 

 
Neděle 30. 8. od 15:00 h. 

DIVADLO 

ZLATÝ ZVONEČEK 

Hravý pohádkový příběh o věčném souboji dobra a zla, ve kterém 

nemohou chybět čertík, lesní strašidla a královny. 

Hraje DS Karel Čapek Děčín. Vstupné dobrovolné. 

Jiřetín pod Jedlovou – Malé lesní divadlo 

 
Sobota 5. 9. od 15:00 h. 

HRY LEGRACE A SMÍCHU 

Pohodové odpoledne netradičních zápolení a zábavy pro soutěžní 

družstva i jejich fandya salvy smíchu příchozích diváků. Celkové 

hodnocení  všech  týmů  proběhne  od  18:30 při posezení 

 a živé hudbě (za příznivého počasí). 

Jiřetín pod Jedlovou – SPORTAREÁL 

 
Výstavy: 

GEOLOGIE A HYDROGEOLOGIE ČESKO-SASKÉ KŘÍDOVÉ PÁNVE 

MEZI KRUŠNÝMI HORAMI A JEŠTĚDEM 

Prezentace projektu ResiBil -Bilance vodních zdrojů ve východní části 

česko-saského pohraničí a hodnocení možnosti jejich užívání. Výstavu 

doprovázejí fotografie Lužických hor Josefa Zosera.  

Expozice je přístupná do 5. srpna 2020  

na telefonické dojednání na č. 603 887 907. 

Jiřetín pod Jedlovou – galerie V Podstávce 

 



OBRAZY VÁCLAVA ŠPIČKY 

Výstava, pořádaná při příležitosti jubilea nedožitých stých narozenin 

autora, přibližuje jeho obdiv k přírodě, zaujetí krásami krajiny a skoro 

neznámou zálibu v malování. Expozice je přístupná od 15. srpna 2020 

na telefonické dojednání na č. 603 887 907. 

Jiřetín pod Jedlovou – galerie V Podstávce 

 
 

Bohoslužby v kostele Nejsvětější Trojice (Jiřetín pod Jedlovou) 

 

Neděle     5. 7. –   9:15 h. - Slavnost sv. Cyrila a Metoděje 
 

Pravidelné bohoslužby v kostele Nejsvětější Trojice 

Středa –  17:00 h.  

Neděle –    9:15 h. 
 

Bohoslužby v kapli Povýšení Svatého Kříže (Křížová hora) 

První pátek v měsíci 3. 7., 7. 8., 4. 9. - od 17:00 h. 
 

 

Vážení pořadatelé sportovních, kulturních a společenských akcí 

pro veřejnost! Působíte v oblasti Dolního Podluží, Horního Podluží či 

Jiřetína pod Jedlovou a máte zájem o publikování vaší pozvánky 

v našem přehledu programů? O vašich zářijových akcích rádi  

zveřejníme informace, které zašlete do neděle 23. srpna 2020 na 

adresu martin.louka@seznam.cz . Na stejné adrese si každý zájemce 

může také objednat pravidelné bezplatné zasílání programového 

přehledu „Podtolštejský obšťastník“ na svou domácí elektronickou 

adresu. Pro využití v nabídce programů rádi také přijmeme fotografie 

z akcí i místní krajinné dokumenty. 
_______________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Foto Josef Gerhát  

mailto:martin.louka@seznam.cz

